
Senos skrybėlės pasakojimas 
 
 
Aš esu sena, sulopyta, bet vis dar vertinga skrybelė. O kodėl aš tokia 

vertinga? Juk aš niekuo nesiskiriu nuo kitų skrybėlių, bet prieš daug metų 

mane dėvėjo vienas žymus istorikas ir archeologas, kuris buvo mano 

šeimininkas. Todėl aš dabar ir esu vertinga, gyvenu muziejuje, mane lanko 

daugybė žmonių. Bet kodėl aš tokia sulopyta, suglamžyta, juk nuo senumo 

skrybėlės nesusilamdo? Na, gal kartais susilamdo, bet ne taip stipriai. Mes su 

šeimininku patyrėme vieną baisų nuotykį, kad vos išnešėme sveiką kailį. O 

nuotykis buvo toks: mes išėjome į mišką, kur, pasak legendos, guli 

nepaprasto grožio deimantas. Šeimininkas ėjo tris valandas, bet nieko 

nerado. atėjo naktis. Pasidarė tamsu. Šeimininkui pasidarė šalta ir baisu. 

Mat tolumoje snaudė vilkai ir jų balsai artėjo. Šeimininkas išsigando ir ėmė 

bėgti kiek kojos leidžia. Bebėgdamas jis vis kliudė kurią nors šaką arba lapą, 

spyglį arba krūmą. Todėl aš taip ir susidraskiau. 

Nors šeimininkas ir nerado deimanto, jis buvo atradęs daug kitų 

dalykų, be to juk gyvybė svarbiau už deimantą. 

 
 
E. Volkovas, IV a kl. (2007 – 2008 m. m.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pastaba: daugiau 2007 – 2008 m. m. mokinių eilėraščių, pasakojimų, rašinėlių, padavimų ir kitų rašytinės 
kūrybos darbų rasite 2007 – 2008 m. m. mokinių kūrybos žurnale „Medeina“ (sud. E. Dobrovolskienė). 

 


